
 

   
      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 
Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ) 
Tel. 0973823966  - 0973823678 

Cod. MIUR PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it  e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec:pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Affidamento fornitura/Stipula Contratto/Impegno di spesa  sotto soglia D.I. 129/2019: “Viaggio di 

istruzione in TOSCANA dal 27 al 31 marzo 2019 classi terze ISIS Miraglia” 

Impegno di spesa Finanziato da: E  6.4.1 – CONTRIBUTI ALUNNI PER GITE 

Ditta:  AUTOSERVIZI IELPO SRL  
                  C.da S.Alfonso n. 221/222  - 85044   LAURIA  (PZ) 

                  TEL. FAX 0973 827035     e-mail: info@ielpo.com      P.IVA   01129340764 

 

C.I.G.  Z0A277C3FF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 Marzo 1997 n. 59;  

VISTO  il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 59/1997; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il D.I. 44/2001;  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 

50/2016, come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 

VISTO il D.Lgs 56/2017; 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio d’istituto per gli aa.ss. 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 con 

  Delibera n.9 del 22/01/2016, ridefinito con delibera dal Consiglio d’Istituto del 7/11/2018; 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F.2019 approvato dal C.I. con delibera n.9 del 08/03/2019 

  e s.m.i; 

CONSIDERATO che è stato programmato un viaggio di istruzione, comprendente anche Percorsi 

 formativi e di Orientamento (ex Alternanza Scuola Lavoro) in  TOSCANA + 

 ARCIPELAGO TOSCANO, PARCO MARINO periodo dal 27/03/2019 al 31/03/2019  per 

 le Classi 3^A-B del Liceo Classico di LAURIA -  Classi 3^ B-C dell’Istituto Tecnologico 

 di LAURIA e la Classe 3^A del Liceo Scientifico di ROTONDA, regolarmente deliberate 

 dagli OO.CC. 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. 1380 del 08/03/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/8/2018, “Regolamento concernente le istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018,  

  n.129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2018, Delibera n. 4;  

VISTO Il comma  512 della legge n. 208/2015 (legge di Stabilità per l’anno 2016) così come 

modificato dall'art. 1, comma 419, legge n. 232 del 2016; 

VISTO l'art. 1 comma 502 e 503 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016). 

mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0232_bilancio_2017.htm#419




 

CONSIDERATO che la spesa è interamente finanziata con quote di partecipazione a carico degli 

studenti; 

 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

attive per la fornitura che si intende acquisire ; 

CONSIDERATO che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi rientra nelle attività negoziali e/o 

  per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 1 lett.a ) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

VALUTATI i preventivi delle offerte proposte dalle Ditte: 
- AUTOSERVIZI IELPO srl – C.da S.Alfonso 221/222 – LAURIA (PZ) 
- FANTASTICO MONDO -85100 POTENZA 

  in ordine alla richiesta di preventivo dell’Istituto  Prot. N° 1383 N.1389 N. 1386 N. 
  1387 N. 1389  del 08/03/2019 

VALUTATA, sulla scorta dei criteri di aggiudicazione,  congrua e più vantaggiosa economicamente  
  l’offerta della Ditta Agenzia di viaggi AUTOSERVIZI IELPO SRL di LAURIA  
  (PZ) come da prospetto comparativo allegato alla presente ; 
VISTI  gli atti di gara e di negoziazione afferenti al viaggio in oggetto; 
VISTA  l’urgenza dettata dalle data di programmazione del viaggio da svolgere dal 27 al 31  
  Marzo  2019.  

D E T E R M I N A 
1. di affidare, per quanto in premessa, mediante affidamento diretto, previa comparazione di 

preventivi, ai sensi dell’art. 36  co. 1 lett.a ) del D.Lgs 50/2016, alla Ditta Agenzia di viaggi 
“AUOSERVIZI IELPO SRL–C.da S.Alfonso,221/222 85044 LAURIA (PZ)”, il servizio di 
gestione e organizzazione del viaggio di istruzione in TOSCANA – ARCIPELAGO 
TOSCANO – PARCO MARINO  periodo dal 27/03/2019 al 31/03/2019  per quota costo di €. 
248,00 pro-capite, pari all’importo complessivo Quota Є  248,00 X   n°  80 ( 86 – 6 gratuità) 
paganti: TOTALE  Є. 19.840,00 (diciannovemilaottocentoquaranta/00) come Preventivo 
acquisito agli atti in data 22/03/2019 Prot. N. 1697; 

2. di impegnare la spesa di  €. 19.840,00 – oneri e ogni altro costo/imposte comprese - all’Aggregato 
A05-2 6.4.1   Programma annuale es. 2019.- 
Dichiara ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto 

delle disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006. 

 

Il responsabile del procedimento Dichiara   ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 

successive modifiche il rispetto delle disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 

296 del 27/12/2006 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         - Prof. Natale STRAFACE –  

 

 

 

  Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

Portale Unico della scuola 

 

 

Visto, di disponibilità Finanziaria. 
IL DIRETTORE  S. G. AMMINISTRATIVI                          

            - Domenico DI LASCIO -         


		2019-03-23T13:38:30+0100
	DI LASCIO Domenico


		2019-03-23T13:52:21+0100
	STRAFACE NATALE




